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POZNEJ ŠKOLU
Na úplném začátku máme pro Vás po vzoru minulého čísla zpravodaje takovou malou aktivitu. 

Na obrázku níže je fotografie budovy nacházející se v ORP Trhové Sviny. Může se jednat buď 

o mateřskou školu, základní školu, mateřskou a základní školu nebo základní uměleckou školu. 

Uhodnete-li správně druh školy, dokážete také poznat v jaké obci školní budova stojí?

Správnou odpověď 

naleznete na 

poslední straně 

tohoto čísla.

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení a milí čtenáři,
právě čtete druhé vydání zpravodaje mapujícího−nebo také „MAPujícího“−vzdělávání v trhovosvi-
nenském regionu v rámci projektu „MAP IV pro ORP Trhové Sviny“. Toto vydání plynule navazuje 
na 17. číslo, které vyšlo v květnu 2024. 

Cíl tohoto projektu zůstává neměnný: zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních ško-
lách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání pro-
střednictvím informovanosti, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně spe-
cifických problémů a potřeb. 

Doufáme, že Vám toto vydání zpravodaje rozšíří obzory o aktivitách, plánech a událostech, kte-
ré se konají či chystají v regionu. Toto číslo Vás seznámí s dvěma novými řediteli škol v ZŠ a MŠ 
Horní Stropnice a MŠ Slavče, poskytne Vám praktické informace týkající se nového školního roku 
2024/2025, ale také Vám přiblíží obsah chystaných implementačních aktivit. V neposlední řadě 
Vás obeznámí s již proběhlými akcemi a aktivitami v rámci tohoto projektu.

Přejeme Vám pěkné počtení! 
Za realizační tým projektu MAP IV pro ORP Trhové Sviny

Mgr. Anna Poláčková
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VÍTEJTE V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025
Nelze neuvést toto vydání Zpravodaje MAP 
jinak, než popřáním úspěšného vstupu do nové-
ho školního roku 2024/2025 všem prvňáčkům, 
stávajícím žákům ZŠ, ale i všem ředitelům, peda-
gogickým i nepedagogickým pracovníkům! 

V území ORP Trhové Sviny nastoupilo celkem 
224 prvňáků, z toho do jednotlivých základních 
škol nastoupili noví žáci v těchto počtech:

ZŠ Borovany: 59 žáků
ZŠ a MŠ Horní Stropnice: 20 žáků
ZŠ Jílovice: 12 žáků
ZŠ Nové Hrady: 20 žáků
ZŠ Olešnice: 17 žáků
ZŠ Petříkov: 5 žáků
ZŠ Svatý Jan nad Malší: 12 žáků
ZŠ Trhové Sviny: 79 žáků

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 
V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH, STŘEDNÍCH 
ŠKOLÁCH, ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH 
A KONZERVATOŘÍCH
Se začátkem školního roku zde uvádíme v sou-
ladu s  informacemi od MŠMT harmonogram 
školního roku 2024/2025. Výuka odstartovala 
ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a  konzervato-
řích v pondělí 2. září 2024.

Podzimní prázdniny byly stanoveny na úterý 
a středu 29.-30. října 2024.

Vánoční prázdniny připadnou na pondělí 
23.  prosince 2024 a  skončí v  pátek 3. ledna 
2025.

Vyučování v  novém kalendářním roce začne 
v pondělí 6. ledna 2025.

Vysvědčení za první pololetí žáci obdrží ve čtvr-
tek 30. ledna 2025.

Jednodenní pololetní prázdniny připadají na 
pátek 31. ledna 2025.

Jednotýdenní jarní prázdniny jsou pro školy 
z ORP Trhové Sviny stanoveny takto:

3.-9. února 2025: Benešov, Beroun, Rokycany, 
České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad 
Orlicí, Ostrava-město, Prostějov

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
17. dubna 2025.

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno 
v pátek 27. června 2025.

Hlavní prázdniny potrvají od 28. června 2025 
do 31. srpna 2025.

Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne 
v pondělí 1. září 2025.
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CO SE UDÁLO 

SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN
V  květnu 2024 proběhla druhá vlna setkání 
pracovních skupin. Náplní setkání všech sku-
pin byla především revize Strategického rámce 
MAP do roku 2028 a  provedení SWOT analý-
zy. SWOT analýza zdokumentovala silné a slabé 
stránky PS, ale také příležitosti a  hrozby, kte-
rým jednotlivé PS čelí. Obsah a  data z  těchto 
analýz poslouží mimo jiné k závěrečné evaluaci 
projektu.

V  září a  říjnu se stačila konat i  třetí vlna 
setkání jednotlivých pracovních skupin, během 
kterých byl i  nadále revidován Strategický 
rámec MAP do roku 2028, ale také byli zúčast-
nění obeznámeni s 9. výzvou IROP – Vzdělává-
ní III. a byli informováni i o nové výzvě OP JAK 
– Šablony II.

SEMINÁŘ NA TÉMA 
„VIRTUÁLNÍ SVĚT 
A JEHO NEBEZPEČÍ“
Ve středu 23.10.2024 jsme uspořádali seminář, 
kterým přítomné provedl Ing. Petr Šmíd, DiS. 
Hlavním cílem semináře bylo kvalifikovaně 
seznámit pedagogy s  fenoménem dnešní doby 
– kyberšikanou jako s  jednou z  mnoha forem 
rizikového chování žáků a studentů škol.
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VÝJEZD ZA PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE
V  termínu 1.–2. října 2024 se uskutečnilo setkání ředitelů ZŠ, MŠ, jejich zřizovatelů a  členů 
pracovních skupin z ORP Trhové Sviny. Toto setkání se pořádá za účelem předávání zkušeností, 
sdílení dobré praxe a osobního poznání.

Navštívili jsme ZŠ Blatná, ZŠ a MŠ Bělčice a absolvovali jsme prohlídku Strakonic s průvodcem. 
Jako vždy byl tento výjezd velice podnětný a opět jsme se utvrdili v  tom, že je důležité v tako-
vých výjezdech pokračovat, ať už z důvodu setkávání, tak poznávání nových míst a příkladů dob-
ré praxe v jiných školách.

SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCI 
PAQ RESEARCH
V  termínu 22. 10. 2024 se v  zasedací místnos-
ti městského úřadu v  Borovanech uskutečnilo 
setkání s vedením škol, zřizovateli a ostatními 
aktéry ve vzdělávání ohledně nově vydaného 
dokumentu PAQ Research. Jednalo se o  infor-
mativní setkání ke kvalitě vzdělávání se zástup-
ci organizace PAQ research nad druhým aktuali-
zovaným vydáním dokumentu „Výzvy, možnosti 
zlepšení a doporučení pro vzdělávání a sociální 
situaci v regionu ORP Trhové Sviny“.
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SEMINÁŘE NA TÉMA „PREVENCE DUŠEVNÍCH 
A PSYCHICKÝCH ONEMOCNĚNÍ U DĚTÍ“
V termínech 23.9. a 24.9.2024 proběhly seminá-
ře na téma „Prevence duševních a psychických 
onemocnění u  dětí“. Jednalo se o  2 semináře, 
jeden pro učitele a jeden pro rodiče. Oba semi-
náře se konaly v  Trhových Svinech a  semináři 
účastníky provedla lektorka Mgr. Petra Tošnero-
vá. V obou seminářích účastníci získali rámcový 
přehled o  psychických onemocněních a  sezná-
mili se se specifiky potřeb těchto osob, mož-
nostmi prevence a kam se obrátit pro pomoc.

DALŠÍ
10. září 2024 proběhlo setkání na NPI v rámci projektu Podpora kurikulární práce škol (IPs Kuri-
kulum) a rovněž se konalo setkání s IDZ na Krajském úřadě v Českých Budějovicích.
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MAS  
SDRUŽENÍ RŮŽE

6. ročník oceňování talentovaných dětí

6. března 2025
Trhové Sviny
Sál Kulturního domu

Talent v MAS
2024

v kategorii:  
humanitní, 
technické, 
sportovní, 
umělecké, 
přírodovědné, 
ostatní 
a mládež v akci.

Veškeré informace,  
pravidla, podmínky  

a přihlašovací formulář:  
www.mas.sdruzeniruze.cz/ 

talent-v-masce
Jednotlivci Kolektivy
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REKONSTRUKCE A OTEVŘENÍ DVOU 
MATEŘSKÝCH ŠKOL V ORP TRHOVÉ SVINY
V našem regionu jsou dvě mateřské školy, které září novotou. Byla rekonstruována 
budova MŠ Beruška v Trhových Svinech a nově otevřena byla MŠ Zámecká 
v Borovanech.

Město Borovany rozšířilo kapacitu místní 
mateřské školy za účelem podpory před-
školního vzdělávání. Projekt „Rekon-

strukce mateřské školky v Borovanech: Otevření 
odloučeného pracoviště a navýšení kapacity“ měl 
za cíl nejen navýšit kvalitu vzdělávání, ale také 
dát více dětem prostor zapojit se do procesu vzdě-
lávání a snížit celkový počet dětí na třídu. Takto 
koncipované menší třídy mají uschopnit peda-
gogy k tomu, aby mohli věnovat více pozornosti 
individuálním potřebám předškolních dětí.

V  Trhových Svinech byly otevřeny nově 
rekonstruované prostory v budově MŠ Beruška. 
Projekt „Zvýšení kapacity v budově MŠ Beruš-
ka Trhové Sviny“ si kladl za cíl vybudovat kva-
litní infrastrukturu, která zajistí rovný přístup 
k předškolnímu vzdělávání v Trhových Svinech. 
Nově rekonstruovaná budova má sloužit k roz-
voji studijních schopností a k sociální integraci 
předškolních žáků – zejména s ohledem na děti 
ze socio-kulturně znevýhodněných rodin a děti 
se specifickými vzdělávacími potřebami.
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VELKÉ PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ 2024
MAS Sdružení Růže i v letošním roce připravila prázdninovou hru 
„Velké prázdninové putování 2024“.

Účastníci mohli v  letních měsících od čer-
vence do srpna sbírat razítka na 21  zají-
mavých místech. Vyplněné listy odevzdalo 

127 dětí, které od nás dostaly malou odměnu.
Do slosování o ceny bylo zařazeno 96 účastní-

ků, kteří nasbírali 19 a více razítek. Výherce sta-
vebnice Merkur, poukázky na zapůjčení skáka-
cího hradu, deskových her Karak, Ubongo, Jan 
Žižka a dalších cen vylosoval na konci září sta-
rosta Trhových Svinů Ing. David Štojdl.

Níže si dovoluji opět přidat komentáře od 
rodičů dětí, které se zúčastnily našeho „puto-
vání“:

Mockrát děkujeme za tak pří-
jemně užité prázdniny, s našimi 
dvojčátky (necelé 4 roky) někdy 
veliká sranda, každopádně 
“Kohout” nám dal velice zabrat 
a najít kapličku u Kamenské 
hory byl silný zážitek.
Moc jsme si výlety užili a máme 
spoustu vzpomínek.
Přikládám pár fotek z našeho 
putování, skvěle jsme si výlety 
užili, dekujeme.
Opravdu krásná akce pro děti 
– dozvěděli jsme se o ní úpl-
ně náhodou. Příští rok bychom 
rádi zopakovali.
Moc děkujeme za připravení 
putování bylo to super. 
Letos jste opět přidali spoustu 

zajímavých míst a moc se nám to líbilo, i když 
některé výstupy nám dali docela zabrat... Už se 
těšíme na příští rok.
Dobrý den, děkujeme mooc hlavně za krásně 
prožité prázdniny. 
Letos se nám podařilo nasbírat všechna razít-
ka. Moc jsme si to s dětmi užili. Byly to krás-
né výlety. Moc děkujeme a těšíme se na další 
putování v příštím roce.

Děkujeme za obměnu míst, kam se podívat 
a získání nových prima tipů na výlety.
Putování bylo super, poznali jsme nové kon-
činy kraje, našlapali spoustu kilometrů, takže 
jsme udělali i něco pro své zdraví.

Děkujeme všem za milé komentáře a  těšíme 
se na příští rok!

Lucie Kolářová
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IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY

Hlavní část projektu MAP IV pro ORP 
Trhové Sviny je implementace. To jsou 
jednoduše řečeno aktivity, které děláme 

pro žáky v základních a mateřských školách.
Některé aktivity jsou řešeny v rámci kroužků, 

některé jako projektové dny, jiné jako worksho-
py a exkurze.

Již nyní pracovní skupiny (PS) řeší aktivity na 
rok 2025, např. exkurzi žáků devátých tříd, kdy 
jsme vždy vysílali žáky do Terezína, ale tento-
krát se PS pro moderní didaktické formy zabý-
vá změnou místa kvůli zbytečné finanční zátěži.

PS pro předškolní vzdělávání na svém posled-
ním setkání začala vymýšlet místo pro realizaci 
akčního plánu pro předškoláky „Cesty za pozná-
ním“. Na příštím setkání se domluví konečná 
místa a začnou se plánovat termíny (předběžně 
se bude jednat o květen/červen). 

Pro přehled připomínáme všechny naše 
implementační aktivity:

Pro základní školy:

 » Pokusy v chemii, fyzice a přírodopisu – se-
známení s chemickými, fyzikálními a biolo-
gickými principy na základě jednoduchých 
pokusů.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny a Nové Hrady

 » Podpora rozvoje školních časopisů – jedná 
se o rozvoj čtenářské gramotnosti formou 
školních časopisů, kdy budou pro tvůrce z jed-
notlivých škol zajištěny společné kurzy psaní 
(články, rozhovory atd.) včetně zajištění vzhle-
du časopisu.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny, Horní Stropnice, Svatý Jan nad Malší, 
Nové Hrady a Petříkov

 » Co dokážeme se stavebnicí a 3D tiskárnou - 
tvorba výrobků podle jednotného zadání pro 
žáky základních škol - 3D tiskárna, stavebnice 
Merkur.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny, Nové Hrady, Horní Stropnice, Svatý Jan 
nad Malší a Petříkov

 » Podpora ICT pomocí robotiky – tvorba robotů 
dle zadání pro žáky 2. stupně základních škol. 
Využívat se bude stavebnice VEX IQ robotics.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny a Horní Stropnice

 » Polytechnické vzdělávání

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny, Borovany, Nové Hrady, Horní Stropnice, 
Svatý Jan nad Malší a Petříkov

 » Finanční gramotnost 

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové Svi-
ny, Borovany, Nové Hrady, Horní Stropnice, Svatý 
Jan nad Malší, Olešnice, Jílovice a Petříkov

 » Participativní rozpočet – každá zapojená ško-
la dostane k dispozici 5 000,-. Žáci mají za úkol 
vymyslet projekt od A-Z. Budou prezentovat 
ostatním a mezi sebou se musí domluvit, co 
společně podpoří.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny, Borovany, Horní Stropnice, Svatý Jan 
nad Malší, Olešnice, Jílovice a Petříkov

 » Moderní dějiny – jedná se dějepisnou exkurzi 
vybraných žáků 8. a 9. ročníků.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny a Horní Stropnice

 » Adaptační program – jedná se o realizaci adap-
tačních programů pro 6. ročníky s cílem se lépe 
adaptovat v nové škole. Žáci z malotřídních 
škol přechází do velkých, adaptační program by 
měl pomoci se lépe začlenit.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Trhové 
Sviny a Nové Hrady
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 » Prevence rizikového chování dětí – jedná se 
o realizaci workshopů pro žáky 1. stupně s cí-
lem u dětí nastavit správné hodnoty a posilo-
vat vztahy žáků v třídním kolektivu. Prevence 
šikany apod.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: všechny 
školy

 » Poznej svůj region – záměrem aktivity je rozší-
ření povědomosti dětí o místních historických, 
kulturních, řemeslných a přírodních atraktivi-
tách.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: Horní Strop-
nice, Svatý Jan nad Malší, Olešnice a Jílovice

 » Podpora matematické a čtenářské gramot-
nosti – kufry s knihami – s kufry se pracuje ve 
výuce.

 » Zapojené ZŠ v tomto školním roce: všechny 
školy

 » Besedy v knihovně – jedná se o spolupráci škol 
a městských knihoven – besedy k aktuálně pro-
bíraným tématům, besedy se spisovateli

Pro mateřské školy jsou připraveny 
tyto aktivity:

 » Polytechnické vzdělávání – děti navštíví dílny 
v ZŠ, případně budou mít kroužek ve vlastní 
ZŠ/MŠ.

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: Horní 
Stropnice, Svatý Jan nad Malší, Olešnice, Jílovi-
ce, Petříkov, Trhové Sviny, Nové Hrady, Slavče, 
Žár a Mladošovice

 » Participativní rozpočet – každá zapojená ško-
la dostane k dispozici 5 000,-. MŠ má za úkol 
vymyslet projekt od A-Z. Budou prezentovat 
ostatním a mezi sebou se musí domluvit, co 
společně podpoří.

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: Horní 
Stropnice, Svatý Jan nad Malší, Jílovice,  

Petříkov, Borovany, Trhové Sviny, Nové Hrady, 
Slavče, Žár, Ločenice a Mladošovice

 » Cesty za poznáním pro předškoláky – společ-
né cesty předškoláků z MŠ za polytechnických 
a přírodovědným vzděláváním.

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: všechny 
školy

 » Výměna zkušeností mezi MŠ a ZUŠ – jedná se 
o aktivní zapojení ZUŠ v regionu do života škol. 
Společné vzdělávání učitelů hudební výchovy, 
workshopy, příklady dobré praxe, mimoškolní 
aktivity, které budou zajišťovat učitelé ze ZUŠ.

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: všechny 
školy

 » Poznej svůj region – záměrem aktivity je rozšíře-
ní povědomosti dětí o místních historických, kul-
turních, řemeslných a přírodních atraktivitách.

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: Horní 
Stropnice, Svatý Jan nad Malší, Petříkov, Bo-
rovany, Trhové Sviny, Nové Hrady, Slavče, Žár 
a Mladošovice

 » Podpora matematické a čtenářské gramot-
nosti – kufry s pomůckami k finanční pre-
gramotnosti

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: Horní 
Stropnice, Svatý Jan nad Malší, Jílovice, Petří-
kov, Borovany, Trhové Sviny, Nové Hrady, Slav-
če, Žár, Mladošovice

 » Sdílený klinický logoped pro MŠ – podpora 
pedagogických a didaktických kompetencí pra-
covníků ve vzdělávání a podpora managementu 
třídních kolektivů

 » Zapojené MŠ v tomto školním roce: Horní 
Stropnice, Svatý Jan nad Malší, Olešnice, Jílovi-
ce, Petříkov, Borovany, Nové Hrady, Slavče, Žár, 
Ločenice a Mladošovice

Lucie Kolářová
koordinátorka implementačních aktivit
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Na fotkách 
si můžete 
prohlédnout 
jednotlivé 
pomůcky 
pro mateřské 
a základní 
školy.

Pomůcky pro finanční gramotnost pro 1. stupeň ZŠ

Pomůcky pro logopedii do MŠ Kufr s 20 knihami
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CO SE CHYSTÁ

HLEDÁ SE TALENT!
MAS Sdružení Růže připravuje 6. ročník oceňování talentovaných dětí „Talent 
v MAS 2024“ v kategorii humanitní, technické, sportovní, umělecké, přírodovědné, 
aktivní mládež a ostatní. 

Jedná se o  program na podporu a  prezenta-
ci talentovaných dětí a  mládeže. Nejde jen 
o morální ocenění dětí, jejich rodin a učitelů, 

trenérů či vedoucích, ale i o jejich finanční podpo-
ru. Čtěte dál a pokud ve Vás výzva probudí zájem, 
nebo znáte nějakého talentovaného mladého člo-
věka ve Vašem okolí, odhoďte ostychy a odvažte 
se (nebo danou osobu) přihlásit!

Nominovat lze děti a mládež ve věku 6–18 let 
v následovných kategoriích.

Humanitní – humanitní soutěže (jazykové 
olympiády), recitace, literární tvorba apod. 
Technická – technické soutěže – v programo-
vání, radiotechnice, modelářství apod. 
Sportovní – nejlepší výsledky dosažené v růz-
ných sportech.
Umělecká – soutěže hudebních škol, concer-
tino apod., taneční soutěže různých druhů, 
výtvarné soutěže, výstavy, 
projekty apod. 
Přírodovědná – přírodo-
vědné předmětové soutěže 
(BiO, MO, ChO, FO) a ostat-
ní soutěže typu ekologická 
olympiáda, astronomická 
olympiáda, logická olympi-
áda, včelařství, chovatelství 
apod. 
Aktivní mládež – veřejně 
prospěšná aktivita reali-
zovaná organizovanými či 
neorganizovanými dětmi 
či mládeží do 18 let. Může 
jít o aktivity kulturního, 
ekologického, sociálního, 
vzdělávacího či sportovního 
charakteru. 

Hodnocena bude míra účasti cílové skupiny 
na vymyšlení aktivity a na její vlastní realiza-
ci; pro kolik lidí byla aktivita určena a koli-
ka lidem přinesla nějaký prospěch; reference 
o aktivitě ze strany obce či školy; potenciál 
opakovat aktivitu i v dalším roce. 
Ostatní – další soutěže, ocenění v této katego-
rii nemusí být uděleno. 

Slavnostní předání ocenění proběhne 6. března 
2025 v Kulturním sále v Trhových Svinech.
Veškeré informace včetně přihlášky jsou prů-
běžně zveřejňovány na webových stránkách 
www.mas.sdruzeniruze.cz.

Ing. Magdalena Chytrová, 
manažerka MAS Sdružení Růže z.s.
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MEDAILONEK PANA ŘEDITELE 
Mgr. TOMÁŠE ROLÍNKA
Na stropnické škole pracuji od srpna 
2024. Mám velikou radost, že mohu 
vést tým skvělých a pracovitých lidí, 
s  jejichž pomocí bych chtěl vytvořit 
školu, kam se děti budou těšit nejen 
kvůli svačinám.

Chtěl bych, aby naše škola byla místem, 
kde si každý žák může říct: „Tady se mi fakt daří.“ 
Ať už jde o výuku, sport, nebo projekty, kde žáci 

mohou uplatnit to, co se naučili a kde se 
učí nejen z  knih, ale i  z  reálných zku-

šeností. A  pokud při tom objeví své 
skryté talenty nebo se z nich stanou 
mistři stolního fotbálku nebo mistři 
v  3D tisku a  možná při tom stihnou 

i nějakou tu Cambridge zkoušku navíc, 
tím lépe.

Myslím si, že by škola měla být místem, 
kde jsou i rodiče vítáni. Ať už potřebují probrat 

SEZNAMTE SE S NOVÝMI ŘEDITELI V MŠ SLAVČE 
A V ZŠ A MŠ HORNÍ STROPNICE
V minulém vydání zpravodaje jsme se loučili s paní ředitelkou Jitkou Vráblíkovou 
z MŠ Slavče a ředitelem Mgr. Vítem Golombkem ze ZŠ a MŠ Horní Stropnice, 
kteří v minulém školním roce po mnoha letech přínosné práce odešli do důchodu. 
Na jejich místa k novému školnímu roku nastoupili nově Bc. Alena Jelínková do 
MŠ Slavče a Mgr. Tomáš Rolínek do ZŠ a MŠ Horní Stropnice. Požádali jsme nové 
ředitele o krátké představení.

MEDAILONEK PANÍ ŘEDITELKY 
Bc. ALENY JELÍNKOVÉ 
Jmenuji se Alena Jelínková, pochá-
zím z  Trhových Svinů. Vystudova-
la jsem Pedagogickou fakultu v  Čes-
kých Budějovicích. Specializovala jsem 
se v pedagogice a získala tituly z oborů 
Výchova ke zdraví a Učitelství pro mateřské 
školy. Je mi 35  let, mám dvě děti Románka (6) 
a Aleška (4). 

Od září pracuji jako ředitelka mateřské školy 
ve Slavči. Je to pro mě nová zkušenost a záro-
veň výzva. Každý den jsem zároveň zástup-
ce instituce a  na straně druhé mám sama roli 
maminky, která do institutic děti denně přivádí.

Jedním z  mých úkolů je zachovat akce, kte-
ré mají v obci Slavče svou tradici a podílí se na 
kulturním dění malé obce. Zároveň chci ote-
vřít dveře naší mateřské školy technologiím 
a  novým trendům ve vzdělávání. Ráda bych 
zpřístupnila školu veřejnosti nejen prostřed-
nictvím webových stránek, ale i  komunika-
cí na sociálních sítích. Chci navázat spolupráci 

s  dalšími organizacemi, zapojit naši 
MŠ do dostupných projektů, které se 
v našich podmínkách dají realizovat. 

Naši školku jsem od září zapoji-
la do celorepublikového projektu Se 

Sokolem do života, který rozvíjí pohy-
bovou gramotnost dětí. Ve třídách rea-

lizujeme logopedická okénka a  nově máme 
i předškolní klub, kde se děti v době odpočinku 
připravují na ZŠ. V blízké době bych chtěla zařa-
dit do vzdělávání i učení všemi smysly.

Reaguji tak na aktuální potřeby dětí a  rodi-
čů. Přála bych si, aby naše MŠ byla místem, kde 
se vzdělávají děti i  dospělý. Každé přijaté dítě 
u  nás má své místo, je vítané, respektované, 
je kamarádem, objevitelem, protože děti jsou 
důvodem, proč jsme tady…

Mou velkou oporou je stabilní pedagogický 
tým, dobrý kolektiv a  samozřejmě také výbor-
ná spolupráce se zřizovatelem. Držte mi palce!

Bc. Alena Jelínková, 
ředitelka MŠ Slavče
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pokroky (nebo někdy i kreativní výmluvy) svých 
dětí, dveře mé kanceláře jsou otevřené.

A něco přímo o sobě?
Jsem učitelem už více než 20 let a práce s dět-

mi mě stále baví. Mám to štěstí, že můžu být 
součástí jejich rozvoje a vidět, jak se z nich stá-
vají sebevědomí a  zvídaví mladí lidé. Kromě 
toho, že se věnuji škole, jsem 25 let šťastně (dou-
fám že to stejně vidí i  Maruška) ženatý a  pyš-
ný otec Elišky a Marka, kteří oba teď studují na 
vysokých školách.

Když zrovna nejsem ve škole, často mě najde-
te s hudebním nástrojem v ruce. Se Sunny Ban-
dem a  Petříkovskou muzikou děláme hudbu, 

která mi dodává energii a radost. A když je čas 
na trochu pohybu, jdu se projít nebo nasednu 
na koloběžku a vyrážím na projížďku – ideální 
způsob, jak si pročistit hlavu a  načerpat nové 
nápady!

A hlavně se těším na to, že všechny tyto zku-
šenosti a radosti ze života přinesu i do naší ško-
ly a  společně s  celým týmem vytvoříme mís-
to, kde se nejen učíme, ale i  bavíme, rozvíjíme 
a  hlavně – kde se cítíme všichni dobře. Že by 
well-being v praxi? 

Mgr. Tomáš Rolínek,
ředitel ZŠ a MŠ Horní Stropnice

SLOVO ZÁVĚREM
Pročetli jste se k poslední straně toho-
to vydání Zpravodaje VZDĚLÁVÁNÍ 
V  REGIONU TRHOSVINENSKO  IV, 
který měl za cíl seznámit Vás s děním 
v ORP Trhové Sviny v rámci projektu 
„MAP IV pro ORP Trhové Sviny“. Dou-
fáme, že se cítíte v obraze a těší nás, že 
pravidelně čtete naše zpravodaje!

Přejeme Vám příjemný podzim 
a  úspěšný začátek nového školního 
roku.

Realizační tým projektu MAP IV  
 pro ORP Trhové Sviny

Správná odpověď k úvodní aktivitě: Základní škola a Mateřská škola Svatý Jan nad Malší.


